



„Dolnośląskie Centrum Zdrowia Psychicznego” sp. z o.o.

Wybrzeże J. Conrada – Korzeniowskiego 18, 50-226 Wrocław

Tel. 71 77 66 200 Fax 71 75 75 970

e-mail: sekretariat@dczp.wroclaw.pl www.dczp.wroclaw.pl

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabryczna VI Wydział Gospodarczy

NIP:895-196-51-26 KRS:0000348483 REGON:021184819

Kapitał Zakładowy: 71 639000,00 zł



**DOLNY
ŚLĄSK**

Wrocław, 26.09.2022r.

Wyjaśnienie nr 1 do SWZ

Do wszystkich Oferentów postępowania nr 24/CATER/DCZP/2022/P

dot. „Przygotowanie i dystrybucja posiłków dla pacjentów „DCZP” sp. z o.o. przy ul. Wybrzeże J.C. – Korzeniowskiego 18 we Wrocławiu”

Zgodnie z art. 284 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 2019 ze zm.) Zamawiający udziela wyjaśnień na zapytania Oferentów:

Pytanie nr 1:

Prosimy o potwierdzenie, że Wykonawca odpowiedzialny jest za dostarczenie posiłków do kuchенок oddziałowych w pojemnikach zbiorczych, a porcjowania i dystrybucji do łóżka pacjenta dokonują pracownicy Zamawiającego.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający potwierdza, że Wykonawca odpowiedzialny jest za dostarczenie posiłków do kuchенок oddziałowych w pojemnikach zbiorczych, a porcjowania i dystrybucji do łóżka pacjenta dokonują pracownicy Zamawiającego.

Pytanie nr 2:

Prosimy o potwierdzenie, że odbiór odpadów pokonsumpcyjnych, termosów i brudnych pojemników może odbywać się z następną dostawą posiłków. Prosimy określenie miejsca odbioru termosów, naczyń i odpadów pokonsumpcyjnych po posiłkach spożytych przez pacjentów.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający potwierdza, że odbiór odpadów pokonsumpcyjnych, termosów i brudnych pojemników może odbywać się z następną dostawą posiłków. Wykonawca będzie odbierał termosy, naczynia oraz odpady pokonsumpcyjne z każdego oddziału oddzielnie.

Pytanie nr 3:

Prosimy o informacje czy Zamawiający zgodzi się na dowóz kolacji razem z obiadem. Dowóz 2 razy dziennie jest rozwiązaniem bardziej ekologicznym oraz pozwoli na ograniczenie kosztów transportu o ponad 30%.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyraża zgodę na dowóz kolacji razem z obiadem.

Pytanie nr 4:

Prosimy o potwierdzenie, że utrzymanie czystości w kuchenkach oddziałowych leży po stronie Zamawiającego.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający potwierdza, że utrzymanie czystości w kuchenkach oddziałowych leży po stronie Zamawiającego.

Pytanie nr 5:

Czy Zamawiający zapewnia wózki do dystrybucji posiłków? Jeśli nie prosimy o doprecyzowanie jakich i ilu wózków wymaga Zamawiający?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający zapewnia wózki do dystrybucji posiłków.

Pytanie nr 6:

Czy zamawiający uzna spełnienie OPZ pkt 41 jeśli pracownicy będą posiadać aktualne orzeczenia do celów sanitarno-epidemiologicznych.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający uzna za spełnienie OPZ pkt 41 jeśli pracownicy będą posiadać aktualne orzeczenia do celów sanitarno-epidemiologicznych oraz odpowiednie kwalifikacje np. dietetyk – dokument potwierdzający kwalifikacje.

Pytanie nr 7:

Czy zamawiający akceptuje dostarczanie posiłków spakowanych zbiorczo w pojemnikach GN, wyporcjowanych w ilościach zgodnych z zamówieniem, zabezpieczonych w termosach przed wychłodzeniem?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający akceptuje dostarczanie posiłków spakowanych zbiorczo w pojemnikach GN, wyporcjowanych w ilościach zgodnych z zamówieniem, zabezpieczonych w termosach przed wychłodzeniem, ale z podziałem na poszczególne oddziały.

Pytanie nr 8:

Prosimy o podanie średniomiesięcznej liczby żywionych z ostatnich 12 mcy z rozbiem na poszczególne miesiące.

Odpowiedź Zamawiającego:

l.p.	miesiąc	liczba śniadań	liczba obiadów	liczba kolacji
1	wrz-21	9 331	7 089	7 089
2	paź-21	9 579	7 178	7 178
3	lis-21	9 022	6 841	6 846
4	gru-21	8 709	6 387	6 389
5	sty-22	9 128	7 116	7 156
6	lut-22	8 138	6 201	6 213
7	mar-22	9 898	7 302	7 352
8	kwi-22	9 209	7 056	7 056
9	maj-22	9 621	7 308	7 308
10	cze-22	9 491	7 120	7 120
11	lip-22	9 840	7 433	7 433
12	sie-22	9 585	7 313	7 319

Pytanie nr 9:

Prosimy o dodanie do projektu umowy zapisu zabezpieczającego odnośnie sytuacji, w której ze względu na czynniki zewnętrzne, których Zamawiający nie przewidział, Zamawiający nie będzie realizować zamówienia na minimalnym deklarowanym poziomie wartości umowy. Wnioskujemy, aby we wzorze umowy Zamawiający wprowadził stawkę jednostkową kroczącą w zależności od ilości zamawianych posiłków, dla przykładu:

a) Stawka jednostkowa dla posiłków zamawianych w zakresie od powyżej 250 żywionych : x zł

b) Stawka jednostkowa dla posiłków zamawianych w zakresie od 150 do 250 żywionych: y zł

c) Stawka jednostkowa dla posiłków zamawianych w zakresie poniżej 150 żywionych : z zł

W obecnej sytuacji pandemii koronawirusa proponowana wyżej forma rozliczania jest nie tylko korzystna dla Zamawiającego, ale pozwala mu także na racjonalne i kontrolowane wydatkowanie środków publicznych, a

tym samym wpisuje się w podstawowe cele związane z dyscypliną finansów publicznych. W przypadku braku możliwości rozliczenia się według wartości kroczących, obecna trudna do przewidzenia sytuacja sprawi, że Wykonawcy aby uwzględnić ewentualne spadki zamawianych posiłków przy konieczności ponoszenia kosztów stałych (np. zatrudnienia pracowników) mogą oferować wykonanie usługi drożej niż to wynika z faktycznych kosztów realizacji pełnego zakresu przedmiotu zamówienia.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 10:

Prosimy o zmianę zapisów umowy par. 3 ust 11. w którym Zamawiający zapisał: Wykonawca zobowiązany jest do przeprowadzenia badań/wymazów mikrobiologicznych z powierzchni blatów roboczych, sprzętów i dłoni personelu na każde uzasadnione wezwanie Zamawiającego. Badania/wymazy Wykonawca wykona na własny koszt. Prosimy o dookreślenie co Zamawiający uznaje za uzasadnione wezwanie Zamawiającego do badania. Z uwagi na brak określenia przybliżonej ilości ww. badań, co niesie ze sobą brak możliwości właściwego skalkulowania kosztów badań w kalkulacji kosztów usługi prosimy o zmianę powyższego punktu na następujący: Wykonawca zobowiązany jest do przeprowadzenia badań/wymazów mikrobiologicznych z powierzchni blatów roboczych, sprzętów i dłoni personelu na każde uzasadnione wezwanie Zamawiającego. Badania/wymazy Wykonawca wykona na własny koszt maksymalnie 6 –ciu kompletów badań/wymazów w ciągu trwania umowy, kolejne zleczone badania wykonane zostaną na koszt Zamawiającego.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 11:

W związku z zagrożeniem kolejną falą korona wirusa prosimy potwierdzenie, że w przypadku powstania odpadów zakaźnych w wyniku świadczenia usługi cateringu Zamawiający zajmie się utylizacją tych odpadów zgodnie z obowiązującą literą prawa ww. kategorię odpadów stanowią odpady medyczne zakaźne do których odnosi Ustawa o odpadach z dnia 14 grudnia 2012 r. z późniejszymi zmianami, która przewiduje szereg obostrzeń w ich wytwarzaniu, przechowywaniu i unieszkodliwianiu. Za gospodarkę odpadami medycznymi zakaźnymi, które powstają w związku z udzielaniem świadczeń zdrowotnych odpowiada szpital jako jednostka udzielająca takich świadczeń, natomiast Wykonawca jako firma cateringowa świadcząca usługi przygotowania posiłków dla pacjentów szpitala nie ma możliwości prawnych do gospodarowania medycznymi odpadami zakaźnymi. Prosimy więc o zmianę zapisów umowy w tym zakresie pełnej odpowiedzialności Wykonawcy za powstałe odpady pokonsumpcyjne(par. 3 ust. 14) zawarcie zapisu określającego, że za odbiór, zagospodarowanie i utylizację odpadów z kategorii zakaźnych odpowiedzialny jest Zamawiający.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że za utylizację odpadów medycznych zakaźnych odpowiada Zamawiający.

Pytanie nr 12:

Mając na uwadze treść wzoru umowy wnosimy o zmianę o 50% wysokości kar umownych zastrzeżonych w powyższych przepisach: W doktrynie prawa zamówień publicznych oraz w aktualnym orzecznictwie Krajowej Izby Odwoławczej przy Prezesie Urzędu Zamówień Publicznych dominuje pogląd, że ustanawianie przez zamawiającego w umowie rażąco wysokich kar umownych uznać należy bezwzględnie za naruszenie zasad zachowania uczciwej konkurencji wyrażonej w przepisie art. 7 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2006 roku, nr 164, poz. 1163 z późn. zm.), które może być uzasadnioną podstawą do żądania unieważnienia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie art. 93 ust. 1 pkt. 7 ustawy prawo zamówień publicznych z uwagi, iż postępowanie jest obarczone wadą uniemożliwiającą zawarcie ważnej umowy w sprawie zamówienia publicznego. Stanowisko powyższe znajduje pełne potwierdzenie m.in. wyroku Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 31 lipca 2015 r. sygn. akt: KIO/1519/15. Zważyć bowiem należy, że kara umowna (odszkodowanie umowne) ze swojej istoty ma charakter wyłącznie odszkodowawczy i kompensacyjny, a nie zaś prewencyjny. Ustalenie przez Zamawiającego zbyt wygórowanych kar umownych dla wykonawców stanowi zatem bezspornie rażące naruszenie prawa w zakresie równości stron umowy, co w konsekwencji prowadzi do sprzeczności celu takiej umowy z zasadami współżycia społecznego i skutkować winno bezwzględną nieważnością czynności prawnej na podstawie przepisu art. 3531 k.c. w związku z art. 58 § 1 k.c. Należy mieć również na względzie stanowisko Sądu Najwyższego wyrażone w wyroku z 29 listopada 2013 roku Sygn. akt I CSK 124/13, dotyczącego przesłanek miarkowania kar umownych jako rażąco wygórowanych. W uzasadnieniu wyroku Sąd wskazał, iż „kara umowna nie może być instrumentem służącym

wzbogaceniu wierzyciela, a zatem przyznającym mu korzyść majątkową w istotny sposób przekraczającą wysokość poniesionej przez wierzyciela szkody. Celem miarkowania kary umownej jest natomiast ochrona równowagi interesów stron i zapobieżenie nadmiernemu obciążeniu dłużnika oraz niesłusznemu wzbogaceniu wierzyciela”.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 13:

Proszę o informację, jak będą realizowane obowiązki stron w przypadku wystąpienia tzw. „siły wyższej”. Jednocześnie, w związku z zaistniałą sytuacją zagrożenia pandemią koronawirusa, wnoszę o wprowadzenie do wzorca umowy postanowień dotyczących wystąpienia siły wyższej. Poniżej przykładowe zapisy, które zamawiający – wzorem innych zamawiających publicznych - mógłby wprowadzić do wzorca umowy:

SIŁA WYŻSZA

1) Na czas działania Siły Wyższej obowiązki Strony, która nie jest w stanie wykonać danego obowiązku ze względu na działanie Siły Wyższej, ulegają zawieszeniu.

2) Strona Umowy, która opóźnia się ze swoim świadczeniem wynikającym z Umowy ze względu na działanie Siły Wyższej nie jest narażona na konsekwencje finansowe (w tym odsetki, kary albo inne konsekwencje finansowe) lub odstąpienie od Umowy przez drugą Stronę z powodu niedopełnienia obowiązków Umownych.

3) Dla potrzeb Umowy, "Siła Wyższa" oznacza zdarzenie, którego wystąpienie jest niezależne od Stron i któremu nie mogą one zapobiec przy zachowaniu należytej staranności, a w szczególności: wojny, stany nadzwyczajne, klęski żywiołowe, epidemie, ograniczenia związane z kwarantanną, embargo, rewolucje, zamieszki i strajki, które uniemożliwiają wykonywanie Przedmiotu Umowy.

4) Każda ze Stron jest obowiązana do niezwłocznego zawiadomienia drugiej ze Stron o zajściu przypadku Siły Wyższej. O ile druga ze Stron nie wskaże inaczej na piśmie, Strona, która dokonała zawiadomienia będzie kontynuowała wykonywanie swoich obowiązków wynikających z Umowy, w takim zakresie, w jakim jest to praktycznie uzasadnione, jak również musi podjąć wszystkie alternatywne działania zmierzające do wykonania Umowy, których podjęcia nie wstrzymuje zdarzenie Siły Wyższej.

5) W przypadku ustania Siły Wyższej, Strony niezwłocznie przystąpią do realizacji swych obowiązków wynikających z Umowy.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający pozostawia zapisy wzoru umowy bez powyższych zmian.

Pytanie nr 14

Czy Zamawiający udostępni miejsce parkingowe Wykonawcy w miejscu umożliwiającym sprawną dostawę posiłków?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający udostępni miejsce parkingowe Wykonawcy w miejscu umożliwiającym sprawną dostawę posiłków.

Pytanie nr 15:

Czy II śniadanie może być wydane razem ze śniadaniem a podwieczorek razem z obiadem.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 16:

Czy w trakcie trwania kontraktu na żywienie Zamawiający przewiduje prowadzenie remontów na oddziałach, które mogą skutkować ich czasowym wyłączeniem i jednoczesnym zmniejszeniem liczby żywionych pacjentów? Czy Zamawiający przewiduje zwiększenie bądź zmniejszenie ilości łóżek w szpitalu?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający planuje remonty na oddziałach, ale nie przewiduje ich czasowego wyłączenia i zmniejszenia liczby żywionych pacjentów. Zamawiający nie przewiduje zwiększenia/zmniejszenia ilości łóżek w szpitalu.

Pytanie nr 17:

Prosimy o odstąpienie od wymogu wniesienia 3% zabezpieczenia należytego wykonania umowy. Wymóg wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy, niezależnie od formy wniesienia, jest dodatkowym kosztem Wykonawcy, który musi być uwzględniony w cenie oferty. Udzielenie zabezpieczenia należytego

wykonania umowy wiąże się z wysokimi opłatami na rzecz ubezpieczyciela lub banku. Ponadto niezależnie od opłaconych składek Wykonawca zmuszony jest do wniesienia odpowiednich zabezpieczeń. Konieczność wniesienia zabezpieczeń należytego wykonania umowy powoduje zamrożenie dużej części kapitału obrotowego na czas trwania kontraktu, którego koszt zostanie doliczony do kosztów gwarancji co w konsekwencji spowoduje podwyższenie kosztów wykonania usługi, a to przy długim okresie trwania usługi i dużej wartości zamówienia znacznie zawyży wartość oferty. W związku z tym prosimy o odstąpienie od wymogu wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy. W przypadku odmowy prosimy o obniżenie wysokości zabezpieczenia do 1%.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wartości zabezpieczenia należytego wykonania do 1% .

W związku z powyższym Zamawiający dokonuje zmiany w pkt. 22.12 SWZ zdanie 1 w ten sposób, że nadaje mu brzmienie:

„Zamawiający żąda zabezpieczenia należytego wykonania umowy, które służy pokryciu roszczeń z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązań wynikających z umowy w wysokości **1%** ceny całkowitej podanej w ofercie na daną część zamówienia.”

Załącznik: SWZ do Wyjaśnienia nr 1.

Pytanie nr 18:

Wnosimy o dodanie do paragrafu 13 umowy ust. 5 dotyczącego procedury nakładania kar umowny:

5. Procedura nakładania kar umownych przebiegać będzie w następujących etapach :

5.1. zgłoszenie Wykonawcy zastrzeżeń przez Zamawiającego następować będzie w ramach postępowania reklamacyjnego niezwłocznie od momentu stwierdzenia przypadków niewykonania lub nienależytego wykonania umowy,

5.2. brak niezwłocznego usunięcia przez Wykonawcę stwierdzonych przypadków niewykonania lub nienależytego wykonania umowy będzie potwierdzany w formie protokołu reklamacyjnego przez komisję z udziałem przedstawicieli Zamawiającego. Wykonawcy niezwłocznie od momentu stwierdzenia zastrzeżeń, w którym zostanie określony precyzyjnie zakres naruszenia oraz wnioski pokontrolne,

5.3. po spełnieniu powyższego aktualizuje się uprawnienie Zamawiającego do nałożenia kary umownej

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie nr 19:

Prosimy o potwierdzenie, że Wykonawca będzie mógł korzystać z wind Zamawiającego w celu transportu posiłków na oddziały.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający potwierdza, że Wykonawca będzie mógł korzystać z wind Zamawiającego w celu transportu posiłków na oddziały.

Pytanie nr 20:

Prosimy o potwierdzenie, że przypadku awarii lub czasowego wyłączenia wind z użytkowania pracownicy Zamawiającego odbiorą posiłki z miejsca wyładunku. W przypadku awarii wind pracownik Wykonawcy nie będzie w stanie samodzielnie wnieść po schodach wszystkich posiłków na oddziały, a ze względów ekonomicznych nie będzie opłacalne dla Zamawiającego aby Wykonawca na etapie przygotowania oferty wliczał w stawkę osobodnia dodatkowe roboczogodziny na wypadek awarii/ czasowego wyłączenia z użytku wind. Zaproponowane rozwiązanie jest korzystne dla obu stron i pozwala uniknąć dodatkowych kosztów.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 21:

Upieramie proszę o informację, czy Zamawiający akceptuje wystawienie przez wykonawcę ustrukturyzowanych faktur korygujących oraz innych ustrukturyzowanych dokumentów elektronicznych, dotyczących wykonania umowy o przedmiotowe zamówienie publiczne oraz przesłanie tychże dokumentów za pośrednictwem Platformy Elektronicznego Fakturowania <https://www.brokerinfinite.efaktura.gov.pl/> ? Podkreślam przy tym,

że pytanie nie dotyczy zgody na wystawianie ustrukturyzowanych faktur elektronicznych, gdyż takowe Zamawiający jest zobowiązany odbierać od wykonawcy na podstawie art. 4.1 ustawy z dnia 9 listopada 2018 r. o elektronicznym fakturowaniu w zamówieniach publicznych... (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 1666), lecz zgody na wystawianie ustrukturyzowanych faktur korygujących oraz innych ustrukturyzowanych dokumentów elektronicznych. Fakturowanie oraz wystawienie innych dokumentów w ustrukturyzowanej formie elektronicznej jest zgodne z przepisami podatkowymi, wynikającymi z ustawy o podatku od towarów i usług (VAT) oraz jest powszechnie stosowane pomiędzy Zamawiającymi a wykonawcami. Taki sposób przekazywania dokumentów ułatwia wzajemną komunikację oraz eliminuje szereg błędów, występujących w procesie tradycyjnego fakturowania. Jest on też rekomendowany, jako docelowy sposób obiegu dokumentów księgowych przez Ministerstwo Rozwoju, Pracy i Technologii (<https://www.gov.pl/web/rozwoj-praca-technologie/e-fakturowanie-w-zamowieniach-publicznych>). Ponadto, w dobie epidemii COVID-19, taki sposób przekazywania dokumentów rozliczeniowych jest jedną ze skutecznych metod w powstrzymaniu rozprzestrzeniania się wirusa oraz gwarantuje utrzymanie ciągłości procesów księgowych i podatkowych. Jednocześnie proszę o podanie konta Zamawiającego znajdującego się na Platformie Elektronicznego Fakturowania, umożliwiające przesłanie ustrukturyzowanych dokumentów.

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak.

Zamawiający informuje, że wyjaśnienia stanowiące odpowiedzi na pytania Wykonawców oraz zmiany w dokumentacji postępowania wprowadzone na ich skutek są wiążące przy składaniu ofert.

Wykonawcy zobowiązani są uwzględnić powyższe zmiany podczas sporządzania i składania ofert.

Załączniki:

- SWZ do Wyjaśnienia nr 1.